Av. Brasil, 39 – Centro – 85.760-000
Fone:46-3552-2126

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

DECRETO Nº 5.795, DE 25 DE AGOSTO DE 2014

Nomeia o Comitê de Gestão Local do Programa
Família Paranaense de Capanema, e dá outras
providências.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN, Prefeita Municipal de Capanema,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuição legais

RESOLVE

Art. 1º - Nomear o Comitê de Gestão Local do Programa Família
Paranaense de Capanema, composto pelos seguintes membros:

Marcia Schirmer - Assistente Social

Jonas Welter - Assistente Social

Josiane Bombardelli – Assistente Social

Elis Regina Kretschmann - Gestora do Bolsa Família

Alda Maria da Silva Della Rosa – Psicóloga

Daiane Gliciele Pastorini do Amaral – Nutricionista

Elton Rodrigo Drebes – Emater

Lucir Rupolo – Agrônomo

Jocemar Vieira – Conselho Tutelar

Dileta Terezinha Stuelp – Pastoral da Criança e Idoso

Liana Paula Rosa Pasquali – Secretária da Família e Desenvolvimento Social

Inês Clarice Pilger - PROVOPAR

Scheila Aparecida Soares – enfermeira

Lucia Helena de Paula Otton – Diretora Dpto. Programa da Família

Gracieli Villalba – enfermeira

Luciane Carla Wunsh – enfermeira

Mariane de Souza Airton – enfermeira

Av. Brasil, 39 – Centro – 85.760-000
Fone:46-3552-2126

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

Aline Denise Cataneo - enfermeira

Ana Carolina de Souza – enfermeira

Art. 2º - O Comitê terá a responsabilidade de se reunir periodicamente para
discutir as linhas de atuação do Programa, bem como terá a responsabilidade de
elaborar, em conjunto com as famílias, o Plano de Ação Intersetorial da Família, e
realizar acompanhamento sistemático das mesmas durante o tempo de permanência
no Programa.

Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, especialmente as do Decreto nº 5466/2013
de 11 de julho de 2013 .

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, aos 25
dias do mês de agosto de 2014.

Lindamir Maria de Lara Denardin
Prefeita Municipal

Marli Lucca
Secretária de Administração